

VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2018

1. Základné informácie o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo Spoločnosti:

ISCAR SR s.r.o.
K Múzeu 3
010 03 Žilina

Spoločnosť ISCAR SR s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 15. júna 1995 a do obchodného registra bola zapísaná 28. decembra 1995 (Obchodný register Okresného súdu Žilina oddiel Sro vl. 3051/L.)

Hlavné činnosti Spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra:

- nákup tovaru za účelom jeho ďalšieho predaja a predaj tovaru
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu

Orgány Spoločnosti

Konateľ: Ing. Branislav Šefčovič

Spoločníci Spoločnosti

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. decembru 2018:

	Výška podielu na základnom ímaní	
	v celých EUR	%
IMC International Metalworking Companies B.V., Holandské kráľovstvo	6 639	100
SPOLU	6 639	100

2. Účtovná závierka za rok 2018 a správa audítora

Kompletná účtovná závierka za rok 2018 spolu so správou audítora je priložená ako príloha k tejto výročnej správe.

Spoločnosť sa zahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti IMC INTERNATIONAL METALWORKING COMPANIES, Box 11 Tefen, 249 59 Izrael, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku skupiny IMC. Konsolidovaná účtovná závierka skupiny IMC sa ďalej zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Berkshire Hathaway Inc., 1440 Kiewit Plaza, Omaha, Nebraska 68131. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedených spoločností.

3. Informácie o vývoji spoločnosti a o jej finančnej situácii

Rok 2018 možno znova v hospodárení charakterizovať ako veľmi úspešný.

V porovnaní s rokom 2017 došlo k nárastu výsledku hospodárenia z hospodárskej činnosti a to o 1,62 %

Kým výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 2017 predstavoval hodnotu 584 987 EUR, za účtovné obdobie 2018 dosiahol až hodnotu 637 813 EUR.

Tržby z predaja tovaru vzrástli oproti roku 2017 o 11,54 %, čo možno považovať za veľmi pozitívne.

Spoločnosť má dlhodobu stabilnú majetkovú štruktúru.

Hospodárenie spoločnosti za účtovné obdobie 2018 v porovnaní s predchádzajúcim účtovným obdobím roku 2016 a 2017 je znázornené v nasledujúcich tabuľkách:

**Vybrané údaje z výkazu
ziskov a strát**

v eur

Položka	Hodnota 2016	Hodnota 2017	Hodnota 2018	Zmena voči roku			
				2016		2017	
				Hodnota	%	Hodnota	%
Tržby z predaja tovaru	10246250	11207998	12501409	2255159	22,01	1293411	11,54
Náklady na predaný tovar	7975365	8727010	9821573	1846208	23,15	1094563	12,54
Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb	11414	22904	16286	4872	42,68	-6618	-28,89
Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu	7900	7651	175	-7725	-97,78	-7476	-97,71
Spotreba materiálu a energií	293741	212805	232923	-60818	-20,70	20118	9,45
Služby	478156	521746	590679	112523	23,53	68933	13,21
Osobné náklady	680777	709876	837112	156335	22,96	127236	17,92
Odpisy	80289	101679	107560	27271	33,97	5881	5,78
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	12622	13463	13943	1321	10,47	480	3,57
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	17881	60733	37820	19939	111,51	-22913	-37,73
Kurzové zisky	0	13	2	2		-11	-84,62
Kurzové straty	792	100	778	-14	-1,77	678	678,00
Výsledok hospodárenia z HČ	741326	835541	849045	107719	14,53	13504	1,62
Výsledok hospodárenia z FČ	-3500	-3092	-4115	-615	-17,57	-1023	33,09
Výsledok hospodárenia z mimoriadn.činnosti	0	0	0	0	0,00	0	0,00
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	501046	584987	637813	136767	27,30	52826	9,03

Výkaz majetku a zdrojov jeho krytia

Vybrané údaje zo Súvahy

v eur

Položka	Hodnota 2016	Hodnota 2017	Hodnota 2018	Zmena voči roku			
				2016		2017	
				Hodnota	%	Hodnota	%
AKTÍVA CELKOM	3491605	3757110	4034898	543293	15,56	277788	7,39
Fixné aktíva:	310963	438851	435740	124777	40,13	-3111	-0,71
dlhodobý hmotný majetok	310963	438851	435740	124777	40,13	-3111	-0,71
dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0,00	0	0,00
Obežné aktíva:	3170141	3305397	3589222	419081	13,22	283825	8,59
zásoby	768354	799963	964923	196569	25,58	164960	20,62
dlhodobé pohľadávky	97447	115159	153435	55988	57,45	38276	33,24
krátkodobé pohľadávky	1421754	1642947	1693634	271880	19,12	50687	3,09
finančný majetok	882586	747328	777230	-105356	-11,94	29902	4,00
Ostatné aktíva	10501	12862	9936	-565	-5,38	-2926	-22,75
PASÍVA CELKOM	3491605	3757110	4034898	543293	15,56	277788	7,39
Vlastné imanie:	2655621	2840609	3478422	822801	30,98	637813	22,45
základné imanie	6639	6639	6639	0	0,00	0	0,00
fondy zo zisku	664	664	664	0	0,00	0	0,00
výsledok hospodárenia minulých rokov	2147272	2248319	2833306	686034	31,95	584987	26,02
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	501046	584987	637813	136767	27,30	52826	9,03
Cudzie zdroje:	835984	916501	556476	-279508	-33,43	-360025	-39,28
rezervy	58996	62848	55551	-3445	-5,84	-7297	-11,61
dlhodobé záväzky	1916	4739	3642	1726	90,08	-1097	-23,15
krátkodobé záväzky	775072	848914	497283	-277789	-35,84	-351631	-41,42
Ostatné pasíva	0	0	0	0	0,00	0	0,00

V roku 2018 sa opäť podarilo udržať dlhodobých nosných zákazníkov, čo svedčí o ponuke konkurencieschopných cien, vysokej kvalite a profesionalite našich služieb.

Zvyšovaním počtu zamestnancov spoločnosť aspoň v nepatrnej miere prispeje k zníženiu nezamestnanosti.

Čo sa týka vplyvu našej spoločnosti na životné prostredie môžeme zhodnotiť, že je minimálny, keďže našou hlavnou činnosťou je obchod.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť nenadobudla žiadne vlastnícke podiely počas roka.

4. Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia r.2018.

Po skončení účtovného obdobia v roku 2018 neboli zaznamenané žiadne udalosti osobitného významu.

5. Návrh na rozdelenie dosiahnutého zisku za rok 2018 a predpokladaný budúci vývoj spoločnosti.

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2018 vo výške 637 813EUR rozhodne valné zhromaždenie.

Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- dosiahnutý zisk previesť na účet nerozdeleného zisku,
- stabilizovať tvorbu výkonov jednotlivými pracovníkmi predaja, príp. zabezpečiť ich ďalší rast,
- zvýšiť kvalitu a pružnosť riadenia nákladov /znižovať náklady/
- prehodnotiť prínos jednotlivých zákazníkov pri tvorbe výkonov a zisku a pri ich podiele na vzniku pohľadávok / minimalizovať poskytovanie rabatov, pozastaviť dodávky nesolventným odberateľom/
- zlepšiť finančnú disciplínu v dodávateľsko-odberateľských vzťahoch / priebežne kontrolovať finančnú disciplínu odberateľov, pravidelne splácať záväzky materskej firme.

Materská firma naštartovala inovácie v oblasti zavádzania nových výrobkov na trh.

Spoločnosť v roku 2018 nevynaložila žiadne náklady na výskum a vývoj.

V roku 2019 predpokladáme, že naša firma zaznamená ďalší nárast v predaji.

V Žiline dňa: 11.3.2019